
Protokół Wspólnego 

Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 26 maja 2022 r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało  

od godz.1600 do godz. 1750.  

W posiedzeniu udział wzięło 13 radnych, nieobecni: Krzysztof Chodorowski i Michał Luty. 

 

Przewodniczący Rady Frederic Coppin przywitał wszystkich obecnych i przekazał 

prowadzenie posiedzenia Przewodniczącemu Komisji Budżetu i spraw Gospodarczych 

Tomaszowi Gali, który stwierdził ich prawomocność, przywitał przybyłych na posiedzenie,  

a następnie przedstawił porządek obrad: 

 

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji i przekazanie przewodnictwa Komisji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacja o przyjęciu Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2021 r. 

4. Projekt uchwały w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

5. Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek. 

6. Informacja dyrektora ZGKiM dotycząca pisma z dnia 23 maja 2022 r. 

7. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2022 r. 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

9. Wolne wnioski. 

10. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 3,4. 

 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Ziubrzycka-Bień poinformowała, że przedłożony 

projekt uchwały w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa ma na celu stworzenie możliwości prawnej udzielania 

pomocy tej pomocy przez Gminę Tułowice i wydatkowania na ten cel środków budżetowych. 

Na pytanie, czy z budżetu państwa wpływają jakieś środki na ten cel i czy są w wystarczającej 

wysokości, Radny Krzysztof Mróz uzyskał odpowiedź Kierownik OPS, iż z budżetu Państwa 

wpływają środki i są wypłacane na bieżąco między innymi w formie 300+, lub 40,00 zł. 

dziennie świadczenia pieniężnego za zakwaterowanie obywatela Ukrainy. 

 

Skarbnik Bogusława Krawczyk dodała, że dotychczas wpłynęła kwota 202 tys. zł. i wypłacana 

jest w trzech obszarach: pierwszy to wypłata świadczeń za zakwaterowanie 40,00 zł. dziennie, 

drugi w wysokości 8 tys. zł. za zdjęcia biometryczne do dowodów osobistych oraz  

za nadawanie numerów PESEL, a trzeci obszar to zadania oświatowe: kształcenie, opieka  

i wychowanie, wraz z dowozem dzieci do szkół. Dodała, iż środki wpływają na wniosek i we 

wnioskowanej wysokości oraz zapewniają podstawowe potrzeby.  

 

Burmistrz wyjaśnił, że Gmina nie dokłada środków na pomoc dla uchodźców, jedyny wkład 

Gminy to wyposażenie świetlicy na stadionie z przeznaczeniem na zakwaterowanie. 

 



Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Ziubrzycka-Bień powiedziała, że w związku  

z zaistniałą sytuacją, pracownicy Ośrodka mają zwiększony zakres obowiązków i wkładają 

bardzo dużo wysiłku i zaangażowania w swoją pracę. 

 

Ad. 5. 

 

Prowadzący obrady poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty  

i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek. 

Pani Barbara Nowak wyjaśniła, że nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach wprowadziła zmiany dotyczące min. stawek opłat dla nieruchomości 

niezamieszkałych, wobec czego konieczne jest podjęcie stosownej uchwały. Przedłożona 

uchwała podnosi stawkę opłaty za odbiór odpadów dla nieruchomości niezamieszkałych  

o 100%, jednak jej wysokość będzie o połowę niższa niż dozwolona kwota, którą wskazuje 

Obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

Dyskutowano na temat dotychczasowych wartościach opłat za odbiór odpadów komunalnych 

oraz tych zaproponowanych w procedowanej uchwale. 

 

Burmistrz poinformował o spotkaniu z Prezesem Firmy Remondis, na którym rozmowa 

dotyczyła wzrostu cen paliwa, wzrostu płac oraz ich wpływie na wysokość cen proponowanych 

za wykonywanie usług. Wywołało to dyskusję Rady dotyczącą problematyki odbioru  

i składowania odpadów komunalnych. 

 

Radna Agnieszka Zawadzka zapytała czy składane deklaracje są w jakikolwiek sposób 

sprawdzane i czy są zgodne ze stanem faktycznym. Na co uzyskała odpowiedź Pani Barbary 

Nowak, iż co miesiąc z ewidencji ludności uzyskuje informacje o rotacji mieszkańców, co jest 

weryfikowane i w konsekwencji wysyłane są wezwania do złożenia deklaracji. 

Dyskutowano na temat rzetelności składania przez mieszkańców deklaracji oraz skuteczności 

egzekwowania tego obowiązku. 

Poruszono temat opłat w związku z zamieszkiwaniem osób w lokalach wynajmowanych 

pracownikom tułowickich firm, Pani Barbara Nowak stwierdziła, że takie deklaracje są 

składane, rotacja lokatorów jest duża, lecz w razie braku płatności wystawiane są tytuły 

wykonawcze. 

 

Ad. 6. 

 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Jacek Sulikowski przedstawił 

informację dotycząca pisma z dnia 23 maja 2022 r., w którym Dyrektor Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w odpowiedzi na wniosek ZGKiM o zatwierdzenie taryf 

dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego doprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Tułowice na okres 3 lat, w którym Wody Polskie wzywają do przekazania informacji czy 

planowane są przez Radę Gminy dopłaty do taryfowych grup odbiorców usług. Dyrektor 

wyjaśnił, że pomimo prowadzonej dotychczas, ponad rocznej korespondencji, do tej pory nie 

są zatwierdzone taryfy opłat za dostarczanie wody i odbiór ścieków dodał, że obliczając taryfę 

bazuje się na wskaźnikach ze sprawozdań finansowych z poprzednich lat, które po 

wprowadzeniu do tabel udostępnionych przez Wody Polskie, automatycznie wskazują 

odpowiednią taryfę i pomimo, że ZGKiM jest stroną postępowania, tak naprawdę nie może 

tego regulować. Stanowisko Wód Polskich jest takie, że cena za ścieki jest za wysoka i należy 

zmniejszyć koszty, a jedynym rozwiązaniem może być wprowadzenie przez Gminę dopłat do 

taryfowych dla odbiorców, aby podwyżka nie przekraczała ich wytycznych, przy czym nie ma 



znaczenia wysokość tych dopłat, ważne aby podwyżka opłaty nie przekraczała 6-7 %. Dyrektor 

dodał, że argumentacja jednostki nadzorującej jest taka, że wyższa podwyżka ma aspekt 

aspołeczny. Zaproponował dwa wyjścia: przewidzieć jakieś dopłaty lub wystosować 

odpowiedź informując, że Gmina zainwestuje duże środki w modernizację oczyszczalni 

ścieków oraz stacji oczyszczania wody. 

 

Radny Krzysztof Mróz stwierdził, że złożenie pisma jest dobrym pomysłem i Dyrektor 

powinien przygotować pismo, wskazujące na konieczność modernizacji oczyszczalni ścieków 

i dodał, że pokutuje tu dotychczasowa oszczędność Rady i brak akceptacji podwyższania kwot 

w latach ubiegłych. 

 

Radny Roman Kopij potwierdził, dodając, że dopłaty dla mieszkańców zdyskredytują Gminę, 

której nie będzie stać na inwestycje. Wspomniał o przeprowadzonym remoncie hydroforni, 

gdzie mieszkańcy nie mieli żadnego udziału w finansowaniu, ponieważ całkowity koszt 

pokryła Gmina, a ceny wody wciąż stoją w miejscu. 

Dodał że stawki muszą wynikać z kosztów i muszą uwzględniać również podwyżki energii. 

 

Radny Stanisław Momot zaproponował, że jeśli nie można podnieść stawki za ścieki, to należy 

podnieść inne stawki, np. za wodę lub czynsz. Na co Dyrektor odpowiedział, że poszczególne 

stawki również nie mogą być zbyt wysokie i muszą wynikać z kosztów. Wyjaśnił mechanizm 

ustalania stawek wskazując, że przy częstych podwyżkach energii obowiązujące, ustalone  

12 miesięcy wcześniej, nie obejmują podwyżek. 

 

Dyskutowano na temat stawek oraz treści odpowiedzi, która ma być przesłana do Wód 

Polskich.  

W wyniku dyskusji ustalono, iż Gmina nie będzie dopłacała do taryf i poproszono Skarbnik  

o przygotowanie odpowiedzi, ze wskazaniem, że w projekcie budżetu na rok przyszły Rada 

będzie rozważała dopłaty, a także iż ustawa o rachunkowości nie pozwala na wskazane we 

wskazanym piśmie wydłużenie amortyzacji oraz że Gmina dokonuje doraźnych remontów 

związanych z dostarczaniem wody i odprowadzaniem ścieków w ciągu roku, mimo że  

w budżecie tego nie widać ponieważ jest to traktowane jako usługi bieżące. W budżecie były  

i są zaplanowane środki na inwestycje, których koszty ponosi Gmina, należy również zwrócić 

uwagę, że zarówno inwestycje wykonane, jak i planowane wpłyną na obniżenie kosztów usług, 

a zarazem stawek. 

 

Sekretarz Gminy wypowiedział się na temat konieczności określenia parametrów do koncepcji 

przebudowy oczyszczalni i ustalenia czy i które części mogą być jeszcze wykorzystane  

w eksploatacji, wykonania tej koncepcji i ogłoszenia przetargu na wykonanie tej modernizacji 

na podstawie wykonanej dokumentacji projektowej. 

 

Ad. 7. 

 

Skarbnik Bogusława Krawczyk omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy 

Tułowice na 2022 r. informując, że zostały zwiększone dochody i wydatki bieżące budżetu  

w wysokości 47 tys. zł. na co złożyły się kwoty z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

z podatku od czynności cywilnoprawnych, z części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz środki na dofinansowanie zadań własnych i zwroty dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem. Środki ze strony wydatków Gmina planuje 

przeznaczyć na prace geodezyjne w celu podziału działki na wydzielenie drogi gminnej. Środki 

na dodatkowe zadania oświatowe – dodatkowa subwencja na pomoc uchodźcom, uzależnione 



od ilości dzieci korzystających z tych środków, które muszą być przeznaczone na opiekę, 

wychowanie i kształcenie tych dzieci. Po rozmowach z dyrektorkami przedszkola i szkoły 

uzgodniono, że środki te zostaną przeznaczone na pomoce dydaktyczne oraz jako dodatkowe 

wynagrodzenia dla nauczycieli pracujących z tymi dziećmi. 

Do budżetu została wprowadzona dotacje w wysokości 4,5 tys. zł. dla ZGKiM na zakup 

przyczepy ze zbiornikiem do podlewania kwiatów oraz 7,3 tys. zł. dla TOK na wydawnictwo 

książki „60 lat klubu sportowego Unii Tułowice”. 

Skarbnik wyjaśniła, że w kwestii inwestycyjnej kwota ogólna nie ulega zmianie, zmienia się 

jednak paragraf wydatkowy w związku z porozumieniem z Powiatem w sprawie budowy dróg 

powiatowych. 

 

Zmiany pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami dotyczą przeniesień na podstawie 

wniosków o korekty, złożonych przez sołectwa. 

Poruszono temat planowanej budowy boiska do koszykówki w Ligocie Tułowickiej. 

 

Ad. 8.  

 

Omawiając projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Skarbnik 

poinformowała, że  z tytułu otrzymanych środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań 

bieżących wynikających  

z rozporządzenia w sprawie pomocy uchodźcom w wysokości 68 tys. zł. oraz środków na 

edukację dzieci z Ukrainy w wysokości 11 tys. zł.  

Wyjaśniła, że dokonano przesunięć między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie 

wydatków bieżących w ramach Funduszu Sołeckiego sołectw Ligota Tułowicka i Tułowice 

Małe na podstawie wniosków i korekt z zebrań wiejskich. Zabezpieczono środki na wspólne 

sfinansowanie i realizację z Powiatem Opolskim zadań: przebudowa drogi powiatowej  

w zakresie budowy chodnika w Goszczowicach – drugi etap, w wysokości 40 tys. zł. oraz 

przebudowy drogi powiatowej w Szydłowie, budowy chodnika przy ulicy Opolskiej – 60 tys. 

złotych. 

 

Ad. 9. 

 

Radna Agnieszka Zawadzka przypomniała o konieczności uzgodnienia miejsca umieszczenia 

defibrylatora, dodając że konieczny byłby również monitoring. 

 

Wiceprzewodniczący Roman Kopij zaproponował ścianę budynku Ośrodka Zdrowia, gdzie 

zamontowana ewentualna kamera monitoringu będzie dodatkowo obejmowała centrum 

Tułowic, poinformował o wiedzy dotyczącej firmy świadczącej usługi w zakresie monitoringu. 

 

Radny Krzysztof Ptak zapytał o termin podpisania aktu notarialnego dotyczącego zakupu 

działki pod budowę drogi, na co Radny Tomasz Gala odpowiedział, że posiada wiedzę od 

właściciela gruntu o trwającym finalizowaniu spraw urzędowych i dodał, że uzgodniona cena 

jest aktualna i konieczne jest oczekiwanie na dokończenie procedur. 

 

Radny Krzysztof Mróz poinformował o zakończeniu prac przy zagospodarowaniu Centrum 

przesiadkowego w Szydłowie. Wyraził swoje oburzenie, że przez 30 lat budynek nie był 

zamieszkały, 20 lat trwały starania o jego przejęcie przez Gminę, a po 3 dniach od zakończenia 

przez sołectwo prac polegających na zagospodarowaniu tego terenu, na działkę wjechała 

koparka i wykopała rów na tej działce w celu przeprowadzenia kabla energetycznego. 



Dodał, że po skończeniu prac wykonująca firma je doprowadziła teren do porządki, wręcz 

zatarła ślady swojej obecności, pomimo to takie sytuacje nie powinny mieć miejsca. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski ,poinformował o zaproszeniu do Urzędu Wojewódzkiego  

w celu odbioru odznaczenia, przyznanego mu  jako wieloletniemu samorządowcowi z okazji 

Dnia Samorządu. 

Radna Agnieszka Zawadzka poinformowała o posiadaniu informacji, iż w najbliższym czasie 

będą ogłaszane nabory na inwestycje drogowe i poprosiła o ich monitorowanie. 

 

Ad. 10. 

 

W związku ze zrealizowaniem wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Spraw Gospodarczych Tomasz Gala zamknął posiedzenie wspólne Komisji Rady 

Miejskiej w Tułowicach. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych 

 

Tomasz Gala 


